
 



 

 

1. Емтиханды өткізудің мақстаттары мен міндеттері 

«Таңдаған спорт түрінің теориясы мен әдістемесі» пәні бойынша 

мемлекеттік емтиханның мақсаты білім алушылардың кәсіптік оқу 

бағдарламаларын және жоғары білім берудің мемлекеттік жалпыға міндетті 

стандартын меңгеру дәрежесін анықтау болып табылады.   

Мемлекеттік емтиханның міндеттері: 

- ЖОО бітірушінің «Дене шынықтыру және спорт» мамандығы 

бойынша таңдаған спорт түрінде жаттықтырушылық қызметіне дайындық 

деңгейін анықтау; 

- заманауи жағдайда таңдаған спорт түрі саласындағы болашақ 

маманның кәсіби құзыреттілігінің сапасын анықтау; 

- түлектің функционалдық сауаттылығы , құзыреттілігі және әлеуметтік 

бейімделуінің  деңгейін анықтау; 

- емтихан билетінің шығармашылық бөлімі аясында болашақ 

маманның іскерлігінің қалыптасу дәрежесін, студенттердің теориялық 

дайындық кезінде  және білім беру мекемелеріндегі өндірістік 

педогогогикалық практикада алған білімінің өзара байланысын анықтау. 

 

2. Емтиханды өткізудің нысаны мен ұйымдастырылуы 

5В010800 «Дене шынықтыру және спорт», 6В01403  «Дене шынықтыру 

және спорт» мамандығы бойынша «Таңдаған спорт түрінің теориясы мен 

әдістемесі» пәнінің мемлекеттік емтиханы аралас өткізіледі.  

Мемлекеттік емтихан билет арқылы, 2 бөлімнен тұрады: 1 бөлім – 

тестілеу, 2 бөлім – шығармашылық. Мемлекеттік емтиханды өткізу формасы 

ПМУ Ғылыми кеңесінде бекітіледі.  

Мемлекеттік емтихан академиялық күнтізбеде және мамандықтың оқу 

жоспарында көзделген мерзімде ұйымдастырылады. 

 

3. Білімді бағалау тәртібі  

Бірінші бөлім: бітірушілердің білім беру дайындығының теориялық 

деңгейін анықтауға мүмкіндік беретін «Таңдаған спорт түрінің теориясы мен 

әдістемесі»  пәнінің мазмұны бойынша тест тапсырмалары ұсынылады. Тест 

тапсырмаларының құрамы жаттықтырушы-оқытушылар үшін 200 "Кәсіби 

құзыреттілік" тестін құрайды, оның ішінде 20 сұрақтан бір-неше нұсқа 

қалыптасады. 1 тапсырманы орындауға бөлінген уақыт - 1,5 минут. Тест 

тапсырмаларының салмақтық үлес і- 0,4, бұл 40 баллды құрайды. 

Екінші бөлім: әр билетте 2 сұраққа жазбаша жауап беру керек. Жаттығу 

әдістемесі бойынша тапсырмалар жазбаша орындалады. Салмақтық үлесі – 

0,3.  

Үшінші бөлім: тапсырма түлектердің практикалық, шығармашылық 

дағдыларды қажет ететін жаттықтырушылық кәсіби қызметтің типтік 

міндеттерін шешуге дайындығын және практикалық тәжірибесінің қалыптасу 



деңгейін анықтауға бағытталған. Салмақтық үлесі-0,6, бұл 60 баллды 

құрайды. 

 «Таңдаған спорт түрінің теориясы мен әдістемесі»  пәні бойынша 

мемлекеттік емтиханның қорытынды бағасы тестілеу және шығармашылық 

бөлімдердің нәтижесінің қосындысымен есептеледі.  

 

4. Білімді бағалау критерийлері  

«Өте жақсы» деген бағаны кәсіби қызмет түрлерін толық, 

бағдарламалық материалды жан-жақты меңгерген, жүйелі және терең білімін, 

өз көзқарасын дәлелдей білген, оқу бағдарламасында қарастырылған 

тапсырмаларды еркін орындаған, сондай-ақ спорттың негізгі ұғымдары мен 

оларды оқыту әдістемесінің өзара байланысын меңгерген түлек алады. 

Сұраққа жауаптар қисынды, дәйекті, әр түрлі дереккөздерге сүйеніп 

жазылған. Практикалық бағытталған тапсырмаларды орындау кезінде 

дербестік пен шығармашылық тәсілдеме көрсетілген. 

«Жақсы» деген бағаны жаттықтырушының кәсіби қызмет түрлерін 

меңгерген, оқу материалын білетін, таңдаған спорт түріндегі нақты есептер 

мен жағдайларды талдау барысында әдістемелік білімін көрсеткен, бірақ 

мемлекеттік емтихан барысында қателіктерге жол берген студент алады. 

«Қанағаттанарлық» деген бағаға жаттықтырушылық қызмет түрлерін 

меңгергенін көрсеткен, бағдарламалық материалдарды толық көлемде 

білмеген, проблемалы мәселелерді шешу кезінде білімді қолдана алмаған 

немесе емтихан барысында қателікке жол берген студент лайық. 

«Қанағаттанарлықсыз» деген бағаны  мамандық бойынша кәсіби 

қызмет түрлерін меңгермеген немесе емтихан барысында негізгі теориялық 

және практикалық материал білімінің жоқтығын немесе кемшіліктерін 

анықтаған немесе тапсырмаларды орындау кезінде принципті қателіктер 

жіберген түлектер алады. 

Емтихан қорытындысын студенттер сол күні алады. Бағаны 

жоғарылату мақсатымен емтихан нәтижесін өзгерту мүмкін емес.  

 

Әріптік жүйе 

бойынша баға  

Баллдың сандық 

эквиваленті 

Проценттік 

мазмұны 

Дәстүрлі жүйе 

бойынша баға 

A 4.0 95-100 Өте жақсы 

A- 3.67 90-94 

B+ 3.33 85-89 Жақсы 

 B 3.0 80-84 

B- 2.67 75-79 

C+ 2.33 70-74 

C 2.0 65-69 Қанағаттанарлық 

C- 1.67 60-64 

D+ 1.33 55-59 

D 1.0 50-54 

F 0 0-49 Қанағаттанарлықсыз 



 

 

5. Емтихан бағдарламасына кіретін пәндер тізімі 

1) Таңдаған спорт түрінің теориясы мен әдістемесі. 

 

6. Әр пәнге арналған тақырыптар мен сұрақтар тізімі 

6.1. Таңдаған спорт түрінің теориясы мен әдістемесі 

Таңдаған спорт түрінің теориясы мен әдістемесінің негіздері. Спорттық 

іріктеу және бағдарлау. Көп жылдық спорттық дайындықтың әртүрлі 

кезеңдерінде жоспарлау және бақылау. Жаттығу процесінің құрылымы. 

Таңдаған спорт түрінің даму тарихы. Таңдаған спорт түрінің сипаттамасы. 

ТСТ техникалық-тактикалық дайындық негіздерін оқыту әдістемесі. Оқыту 

әдістері. Спорттық дайындықтың түрлері мен мазмұны. Таңдаған спорт 

түріндегі жарыстарды ұйымдастыру және өткізу. Төрешілік. Қауіпсіздік 

техникасы. 
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